
Página 13862Número 64 Jueves, 18 de marzo de 2010

I. ComunIdad autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejería de Educación, Formación y Empleo

4758	 Orden	de	16	de	febrero	de	2010,	por	la	que	se	modifica	la	Orden	

de	6	de	noviembre	de	2006	que	regula	 la	organización	y	el	

funcionamiento	de	la	Inspección	de	Educación.

La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en el título VII señala 

que es competencia y responsabilidad de los poderes públicos la inspección del 

sistema educativo, correspondiendo a las administraciones competentes ordenar, 

regular y ejercer la inspección educativa dentro del respectivo ámbito territorial, 

que se realizará sobre todos los elementos y aspectos del sistema educativo, 

a fin de asegurar el cumplimiento de las leyes, la garantía de los derechos y la 

observancia de los deberes de cuantos participan en los procesos de enseñanza 

y aprendizaje, la mejora del sistema educativo y la calidad y equidad de la 

enseñanza.

En el ejercicio de dicha atribución y en el marco de la estructura orgánica 

de la Consejería de Educación y Cultura, establecida por el Decreto 81/2005, 

de 8 de julio, fue regulada la organización y funcionamiento de la Inspección de 

Educación de la Región de Murcia, mediante Orden de 6 de noviembre de 2006, 

modificada por Orden 9 de octubre de 2007. 

El Decreto 26/2008, de 25 de septiembre, de reorganización de la 

Administración Regional, crea, entre otras, la Consejería de Educación, Formación 

y Empleo, siendo establecidos sus órganos directivos mediante el Decreto 

318/2009, de 2 de octubre, corrección de errores de 9 de octubre, cuyo artículo 

tercero establece la dependencia de la Inspección de Educación de la Secretaría 

General y señala en su disposición transitoria primera que los órganos y unidades 

administrativas integrados en dicha Consejería continuarán desempeñando las 

funciones que tienen atribuidas por los decretos correspondientes en tanto no 

se oponga a éste, manteniendo así vigente la organización y el funcionamiento 

de la Inspección de Educación regulado en la citada Orden de 6 de noviembre de 

2006.

Por otra parte, la Ley Orgánica de Educación señala en su preámbulo que 

la importancia de los desafíos que afronta el sistema educativo demanda, como 

contrapartida, una información pública y transparente acerca del uso que se hace 

de los medios y recursos puestos a su disposición, así como una valoración de 

los resultados que con ellos se alcanza, convirtiendo así a la evaluación en un 

instrumento valioso de seguimiento y valoración de los resultados obtenidos y 

de la mejora de los procesos que permiten obtenerlos, resultando imprescindible 

establecer procedimientos de evaluación de los distintos ámbitos y agentes de la 

actividad educativa: alumnado, profesorado, centros y currículo. 

El título VI de la referida Ley Orgánica atribuye la evaluación del sistema 

educativo y las evaluaciones de diagnóstico, en el marco de sus respectivas 

competencias, al Estado, responsabilizando de las mismas al Instituto de 

Evaluación, y a las distintas Administraciones educativas que han de llevarlas a 

NPE: A-180310-4758



Página 13863Número 64 Jueves, 18 de marzo de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

cabo por medio de los organismos correspondientes que éstas determinen. A la 

Inspección educativa, el artículo 151.c de la Ley le atribuye la participación en la 

evaluación del sistema y de los elementos que lo integran.

La mencionada Orden de 6 de noviembre de 2006, con el fin de posibilitar el 

ejercicio de las tareas en las que se concretan las funciones de la Inspección de 

Educación, establece en su artículo primero una Jefatura de Inspección integrada 

por un Inspector Jefe de Educación y tres Inspectores Jefes Adjuntos. No 

obstante, las necesidades organizativas actuales de la Inspección de Educación 

hacen preciso una modificación de la misma.

Por ello, en virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 16.2.d de 

la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 

Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y a 

propuesta del Secretario General, 

Dispongo:

Artículo	primero.	

Modificar la redacción del artículo primero. 2 de la Orden de 6 de noviembre 

de 2006, por la que se regula la organización y el funcionamiento de la Inspección 

de Educación, que quedará redactado de la siguiente forma:

“La Inspección de Educación contará además con cuatro Inspectores 

Jefes Adjuntos, encargados de coordinar actuaciones en los niveles educativos 

asociados a los dos tipos de puestos de trabajo en que se organiza la atención 

de la Inspección a los diferentes centros docentes en nuestra Región, el régimen 

interno y las actuaciones de carácter transversal a los diferentes niveles 

educativos, así como cuantas actuaciones desarrolle la Inspección relacionadas 

con la evaluación de los centros, de la función pública docente, de los resultados 

y del sistema educativo.”

Artículo	segundo.	

Modificar la redacción del artículo sexto de la Orden de 6 de noviembre de 

2006, por la que se regula la organización y el funcionamiento de la Inspección 

de Educación, cuyo primer párrafo quedará redactado de la siguiente forma:

“En los ámbitos de sus respectivas competencias asociadas a los distintos 

niveles educativos, al régimen interno, la evaluación y aquellas de carácter 

transversal, los Inspectores Jefes Adjuntos tienen encomendadas las siguientes 

tareas:”

Añadir un nuevo apartado a este artículo, que queda del siguiente modo:

“9. La coordinación de todas las actuaciones de evaluación en las que 

intervenga la Inspección de Educación.

Renumerar el último apartado del artículo, el cual, tras añadir el apartado 

anteriormente expuesto, pasa a ser el número 10; a saber:

“10. Cualesquiera otras actividades que el Inspector Jefe, en el ejercicio de 

su cargo, les encomiende en relación con sus respectivos ámbitos de actuación.”

Disposición	final.	Entrada	en	vigor.

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el BORM.

Murcia a 16 de febrero de 2010.—El Consejero de Educación, Formación y 

Empleo, Constantino Sotoca Carrascosa.

NPE: A-180310-4758


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	4600/2010	Corrección de errores a la Orden de 12 de febrero de 2010, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la administración pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4663/2010	Orden de 16 de febrero de 2010, por la que se modifica la Orden de 6 de noviembre de 2006 que regula la organización y el funcionamiento de la Inspección de Educación.
	4664/2010	Orden de 9 de marzo de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se modifica la Orden de 8 de julio de 2009, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a la compensación económica de árbitros en Elecciones Sindicales.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	4636/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de gestión de la función administrativa del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 6 de abril de 2009 (B.O.R.M. de 6 de mayo de 2009).
	4637/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Ingeniero Técnico Industrial del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 5 de marzo de 2009 (BORM de 18 de marzo de 2009).
	5148/2010	Resolución de 25 de febrero de 2010 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que modifica la composición de las comisiones de selección de determinadas bolsas de trabajo.
	5152/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión mediante el procedimiento de dos puestos de Jefe de Servicio en el Hospital Universitario “Santa María del Rosell” que tuvo lugar por medio de la Resolución 25 de noviembre de 2009 (B.O.R.M. 15.12.09).
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	4602/2010	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-156/2010) de fecha 5 de marzo de 2010, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	4635/2010	Resolución de 3 de marzo de 2010, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para 2010 del Convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Murcia Acoge en materia de asistencia sanitaria a inmigrantes convalecientes acogidos por la asociación.
	4645/2010	Resolución de 3 de marzo de 2010, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para 2010 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Oficina Autonómica de Cruz Roja Española en Murcia, para la prestación de la asistencia pública de emergencias en el municipio de Mazarrón.
	4646/2010	Resolución de 3 de marzo de 2010, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para 2010 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Los Alcázares, para la prestación de la asistencia pública de emergencias.
	4647/2010	Resolución de 3 de marzo de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la Prórroga para 2010 del Convenio de Colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de San Javier, para la prestación de la asistencia pública de emergencias.
	4618/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se notifica la resolución que resuelve el recurso de alzada interpuesto contra la bolsa de trabajo del Servicio Murciano de Salud, valoración de 31-10-2008.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4661/2010	Resolución de 8 de marzo de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se emplaza a los posibles interesados en los recursos potestativos de reposición interpuestos contra la Orden de 1 de diciembre de 2009 por la que se convoca procedimiento selectivo para el acceso al Cuerpo de Catedráticos de Educación Secundaria.
	Consejería de Cultura y Turismo
	4603/2010	Resolución de 3 de febrero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Telémaco en Cartagena (Murcia).
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	4670/2010	Notificación de Resolución al expediente sancionador 38/2009.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	4671/2010	Anuncio de periodo voluntario de pago de recibos de tasa de mercado semanal en Fuente Álamo.
	4672/2010	Anuncio de periodo voluntario de pago de tasa de mercado semanal en Moratalla.
	4675/2010	Enajenación en subasta pública de bienes.
	Consejería de Agricultura y Agua
	4619/2010	Anuncio por el que se hace pública la adjudicación de un contrato de suministro. Expte. I-6/10.
	4620/2010	Anuncio por el que se hace pública la adjudicación de un contrato de suministro. Expte. I-7/10.
	4624/2010	Anuncio por el que se notifican acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia de pesca a varios infractores.
	4625/2010	Anuncio de la Dirección General de Ganadería y Pesca por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia de pesca a varios infractores.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	4644/2010	Edicto por el que se notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 44/10 interpuesto contra Resolución del Director General de Salud Pública.
	4633/2010	Notificación a interesado.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	5051/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	5052/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	5053/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	5058/2010	Notificación de citación para vista oral del expediente RM-473/08.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4660/2010	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a empresas.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	4584/2010	Corrección de error del anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas sobre otorgamiento de la Concesión Directa de Explotación de la Sección C nombrada “Balonga” n.º 22.016 sita en término municipal de Abanilla (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4086/2010	Demanda 1.297/2009.
	4087/2010	Demanda 1.282/2009.
	4088/2010	Autos 100/2009.
	4089/2010	Demanda 451/2008.
	4092/2010	Autos 114/2010.
	4093/2010	Demanda 1.228/2008. 
	4099/2010	Autos 110/2010.
	4100/2010	Autos 112/2010.
	4103/2010	Autos 104/2010.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4177/2010	Autos 1.191/2009.
	4178/2010	Demanda 922/2009.
	4179/2010	Demanda 856/2009.
	4180/2010	Demanda 911/2009.
	4181/2010	Demanda 912/2009.
	4182/2010	Autos 926/2009.
	4187/2010	Autos 854/09.
	4189/2010	Autos 1.428/08.
	4190/2010	Autos 882/2009.
	4191/2010	Autos 855/2009.
	De lo Social número Uno de Murcia
	4626/2010	Autos 159/2010.
	4627/2010	Demanda 567/2009. 
	4628/2010	Autos 1.900/2009. 
	4629/2010	Demanda 951/2008.
	4643/2010	Autos 64/2010.
	4648/2010	Autos 1.635/2009.
	4651/2010	Demanda 354/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	4732/2010	Autos 602/2009.
	4735/2010	Ejecución 53/2009.
	4688/2010	Demanda 782/2009.
	4689/2010	Autos 993/2009.
	4690/2010	Demanda 1.001/2009.
	4691/2010	Autos 1.767/2009.
	4692/2010	Ejecución 237/2009.
	4694/2010	Ejecución 16/2010.
	4695/2010	Autos 458/2009.
	4696/2010	Demanda 1.984/2009.
	4697/2010	Autos 69/2009.
	4699/2010	Autos 1.760/2009.
	4700/2010	Autos 355/2009.
	4701/2010	Demanda 976/2009.
	4702/2010	Autos 10/2010.
	4704/2010	Ejecución 309/2010.
	4706/2010	 Autos 1.594/2009.
	4707/2010	Demanda 98/2010.
	4708/2010	Autos 1.940/2009.
	4709/2010	Autos 1956/2009.
	4710/2010	Autos 1.952/2010.
	4711/2010	Autos 1.543/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	4638/2010	Autos 528/2009.
	4639/2010	Proceso 126/10.
	4640/2010	Autos 168/2010.
	4652/2010	Demanda 210/2010.
	4653/2010	Autos 212/2010.
	4654/2010	Demanda 211/2010.
	4655/2010	Proceso 204/2010
	4737/2010	Proceso 1.938/09.
	Primera Instancia número Uno de San Javier
	1785/2010	Autos 273/2007.
	De lo Social número Tres de Alicante
	4184/2010	Autos 270/2009.
	De lo Social número Dos de Burgos
	4183/2010	Autos 916/2009.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4224/2010	Anuncio de dejar sin efecto el expediente de contratación del servicio de limpieza de instalaciones y locales municipales.
	4576/2010	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua, basura, alcantarillado y saneamiento correspondiente al mes de febrero de 2010.
	La Unión
	4276/2010	Nombramiento de Juez de Paz titular y sustituto en La Unión.
	Lorca
	4575/2010	Notificación a interesados.
	4804/2010	Notificación a interesados.
	Mula
	4332/2010	Bases de convocatoria para cubrir una plaza de administrativo de Administración General, por promoción interna.
	4333/2010	Bases de convocatoria para cubrir una plaza de Técnico Auxiliar de Turismo, para Consolidación de Empleo Temporal y Permanente.
	4334/2010	Convocatoria de una plaza de Agente de Desarrollo en Comercio y Empresas.
	4336/2010	Aprobación inicial de modificación de la Ordenanza reguladora de la tasa por expedición de documentos administrativos.
	4338/2010	Aprobación inicial ordenanza reguladora para instalación de horquillas, bolardos y similares en la vía pública.
	Murcia
	20146/2009	Aprobación inicial del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Actuación “F” del Plan Parcial ZM-Dr-3 de Los Dolores (Gestión-Compensación: 110GC07).
	3394/2010	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Ejecución “A” del Plan Parcial ZM-Dr3 de Los Dolores .(Gestión-Compensación 180GCU08).
	4524/2010	Anuncio para la licitación de contrato de servicios.
	4371/2010	Aprobación inicial del proyecto de Plan Parcial del Sector ZM-AC1 “Desarrollo residencial en los dos grandes intersticios del casco de Aljucer”. Expte. 118/08.
	San Javier
	4401/2010	Resolución del Ayuntamiento de San Javier, referente a la convocatoria para la provisión de varias plazas, integradas en la plantilla de Personal Laboral, por promoción interna.
	4634/2010	Exposición pública del Padrón de Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica del año 2010 y anuncio de cobranza.
	Molins de Rei (Barcelona)
	22057/2009	Notificación de vehículos en el depósito municipal.

		2010-03-17T21:52:39+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




